
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 
เรื่อง  กำหนดการแสดงวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหน่ง 

คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 

------------------------------------------ 
 

  ตามที่ คณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัย
นครพนม  ได้กำหนดให้มีการแสดงวิสัยทัศน์  แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยพยาบาล                          
บรมราชชนนีนครพนม และการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล                  
บรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567   
 
 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อ 20  แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยการสรรหา
คณบดีและผู้อำนวยการ พ.ศ. 2566 และข้อ 3 (4) ของประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนม เรื่อง กำหนดขั้นตอน วิธีการ วัน เวลา สถานที่ และหลักเกณฑก์ารสรรหาผู้ดำรงตำแหน่ง
คณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ประกอบกับมติคณะกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาล
บรมราชชนนีนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 2/๒๕๖6 เมื่อวันที่ 30 พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖6 จึงประกาศ
กำหนดการแสดงวิสัยทัศน์และการสัมภาษณ์ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาล               
บรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม ดังนี้ 
 

1. การแสดงวิสัยทัศน์  
  ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
แสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ต่อคณะกรรมการ
สรรหาฯ ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมพลตำรวจเอก
สนอง วัฒนวรางกูร ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 
 

ทั้งนี้ ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม  
มารายงานตัวต่อคณะกรรมการสรรหาฯ พร้อมกัน ในเวลา 09.00 น. ณ  ห้องประชุมมิ่งนคร ชั้น 3 อาคาร
เฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม                   
เพ่ือจับสลากลำดับในการแสดงวิสัยทัศน์ จากนั้น จะแสดงวิสัยทัศน์ แนวทางการพัฒนาและการบริหารวิทยาลัย
พยาบาลบรมราชชนนีนครพนม ตามลำดับการจับสลาก ณ ห้องประชุมพลตำรวจเอกสนอง วัฒนวรางกูร ชั้น 3 
อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม 
โดยให้เวลาคนละ 30 นาที แบ่งเป็น การแสดงวิสัยทัศน์คนละ 20 นาที และตอบคำถามคนละ 10 นาที                    
พร้อมทั้งมีการถ่ายทอดสดการแสดงวิสัยทัศน์ฯ ผ่าน Facebook Live NPUThailand โดยกำหนดเวลาในการ
แสดงวิสัยทัศน์ฯ ดังนี้ 
 
 
 



-๒- 
 

 
 

 
 
  ผู้จับสลากได้ลำดับที่ 1 แสดงวิสัยทัศน์เวลา 10.00 – 10.30 น. 
  ผู้จับสลากได้ลำดับที่ 2 แสดงวิสัยทัศน์เวลา 10.35 – 11.05 น. 
  ผู้จับสลากได้ลำดับที่ 3 แสดงวิสัยทัศน์เวลา 11.10 – 11.40 น. 
 

 2.  การสัมภาษณ์ 
 ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม                 

เข้ารับการสัมภาษณ์ต่อคณะกรรมการสรรหาฯ ในวันที่ 19 มกราคม พ.ศ. 2567 ตั้งแต่เวลา 13.30 น.                  
เป็นต้นไป  ณ  ห้องประชุมมิ่งนคร ชั้น 3 อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาล              
บรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม  

                   
  ทั้งนี้ ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 
มารายงานตัวต่อคณะกรรมการสรรหาฯ พร้อมกัน ในเวลา 13.00 น. ณ  ห้องประชุมมิ่งนคร  ชั้น 3 อาคาร
เฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม                 
เพ่ือจับสลากลำดับในการสัมภาษณ์ จากนั้น คณะกรรมการสรรหาฯ จะสัมภาษณ์ตามลำดับการจับสลาก                     
ณ  ห้องประชุมมิ่งนคร  ชั้น 3  อาคารเฉลิมพระเกียรติ 7 รอบพระชนมพรรษา  วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี
นครพนม มหาวิทยาลัยนครพนม โดยสัมภาษณ์คนละ 30 นาที ตามลำดับการจับสลาก ดังนี้ 
 

  ผู้จับสลากได้ลำดับที่ 1 สัมภาษณ์เวลา 13.30 – 14.00 น. 
  ผู้จับสลากไดล้ำดับที่ 2 สัมภาษณ์เวลา 14.05 – 14.35 น. 
  ผู้จับสลากได้ลำดับที่ 3 สัมภาษณ์เวลา 14.40 – 15.10 น. 
 
 ทั้งนี้ ผู้เข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม                 
ที่ไม่มาแสดงวิสัยทัศน์ฯ และเข้ารับการสัมภาษณ์ตามวัน เวลา ที่คณะกรรมการสรรหาฯ ได้ประกาศไว้ ให้ถือว่า
ท่านสละสิทธิ์ที่จะเข้ารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหน่งคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม  

 จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ  ณ  วันที่  30 พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖6 

 
 

(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์ บวรศิลป์  เชาวน์ชื่น) 
ประธานกรรมการสรรหาคณบดีวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครพนม 

มหาวิทยาลัยนครพนม 

 

หมายเหตุ   กำหนดการและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 


